
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 18. července 2018
Č. 136, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
3

1
8

1

V rekonstruovaném domě vMikulandské ulici v centru města se včera zřítila část budovy. Strop zavalil několik lidí. Více na straně 2. MAFRA

Na prohlídku zámku
jděte bez svého psa
Návštěvnické řády. Vyplatí se je prostudovat předem. Neponižujte stráž. Pražský hrad své vojáky předpisy
chrání proti dotěrným turistům.Mazlíčci. Jsou většinou zakázaní, někde povolí malé zvíře v tašce STRANA 6

BUDE FOTBALISTOU?
BOLT SI PLNÍ SVŮJ SEN
V SRPNU ABSOLVUJE BÝVALÝ SPRINTER TESTY V AUSTRALSKÉM KLUBU STRANA 15

Svátek slaví: Drahomíra



www.metro.cz PRAHA středa 18. července 2018 02

Příčinu neštěstí
v domě vMiku-
landské ulici
určí vyšetřovatelé.

V rekonstruovaném domě
v Mikulandské ulici se včera
propadla dvě patra. Hasiči ze
sutin vyprostili tři lidi. Večer
část stropní konstrukce
spadla i na jednoho z hasičů,
zraněn ale nebyl. Kolem
21. hodiny bylo odklizeno asi
70 procent suti, hasiči proto
doufali, že pod zbytkemuž ni-
kdo nebude. Pracovat ale plá-
novali celou noc, dokud nebu-
doumít jistotu. Zásah kompli-
kovalo riziko, že se budova
může zřítit.

V objektumá vzniknout zá-
zemí pro Vysokou školu umě-
leckoprůmyslovou (UM-
PRUM). Primátorka Adriana
Krnáčová prohlásila, že Ná-
rodní památkový ústav mož-

ná nutil projektanty k nestan-
dardnímpostupům, ten to po-
važuje za absurdní. Příčinu
neštěstí určí vyšetřovatelé.
Všechny tři zachráněné vy-
prostili hasiči v prvních hodi-
nách zásahu. Stav jednoho
z nich byl velmi vážný, zá-
chranáři ho museli uvést do
umělého spánku. Stav dalších
dvou byl středně těžký.

Hasiči budovu stabilizovali
ve spolupráci s Báňskou zá-
chrannou službou, statikem
a lezeckou skupinou. Povolali
také dva sací bagry na odsává-
ní suti. V místě zásahu si udě-
lali dřevěnou stříšku, v samot-
ném centru pracovali z bez-
pečnostních důvodů vždy jen
dva z nich. Celou stavbu sledo-
vali přístrojem, který hlásí

každou odchylku stěny o je-
den milimetr.
Při zásahu se běhemdne vy-

střídalo asi 120 hasičů. Zá-
chranná služba nejprve akti-
vovala traumaplán určený
pro mimořádné situace s vět-
šímpočtem raněných, namís-
to poslala speciální vůz Atego
a další dvě posádky. Ve 12.40
byl traumaplán odvolán. ČTK

V podvečer spadla na hasiče část stropní konstrukce. HZS PRAHA

Škola místo školy

Lidé, kteří v ulici bydlí, se moh-
li domů vrátit odpoledne.

● Budova, která není památko-
vě chráněná, byla postavena
na konci 19. století. Sídlila
v ní základní škola. Po
přestavbě, kterou provádí
Metrostav, se má objekt
změnit na technologické
a dílenské zázemí pro stu-
denty UMPRUM. Podle Met-
rostavu nebyly porušeny žád-
né předpisy týkající se bez-
pečnosti práce.

inzerce

Zřícený strop v centru
zavalil několik dělníků

Zprávy krátce

Nemocnici vede
primář chirurgie
Nemocnici Na Františku
dočasně povede dosavad-
ní primář chirurgického
oddělení David Erhart.
Radní Prahy 1 ho pověři-
li řízením do doby, než
v otevřeném výběrovém
řízení najdou nového ře-
ditele. Původní ředitel
Robert Zelenák začát-
kem července odstoupil
kvůli obvinění z manipu-
lací s veřejnou zakázkou.

Ředitelem
botanické Černý
Pověřený ředitel botanic-
ké zahrady v Troji Bohu-
mil Černý bude ve funkci
pokračovat. Pražští rad-
ní potvrdili Černého ve
funkci a hlavní město již
nevypíše výběrové řízení
na pozici ředitele. Vyplý-
vá to z dokumentu, kte-
rý schválili radní. Černý,
který dříve působil jako
vedoucí sekretariátu bo-
tanické zahrady, byl po-
věřen vedením zahrady
v prosinci 2016. ČTK



www.metro.cz PRAHA středa 18. července 2018 03

inzerce

Stavební předpisy
se mění. Podle opo-
zice ale novela vez-
me lidem ochranu.

Požadavek na oslunění, podle
kterého musí do každého
bytu v první březnový den sví-
tit na třetinu podlahové plo-
chy sluneční paprsky, nejspíš
nadobro zmizí z pražských
stavebních předpisů. Radní
včera schválili novelu, která
má odstraněním tohoto poža-
davku usnadnit a především
urychlit vznik nové zástavby.

„Jsem ráda, že jsme schváli-
li novelizaci v původní podo-
bě,“ říká primátorka Adriana
Krnáčová s odkazem na fakt,
že rada v minulosti záměr
dvakrát odmítla. Podle ní šlo
již o přežitou normu brzdící
bytovou výstavbu. „Metropo-
le se přitom potýká s nedo-

statkembytů,“ dodává primá-
torka Krnáčová.
Opozice však se záměrem

nesouhlasí. Podle náměstky-
ně primátorky Petry Kolínské
totiž po odstranění požadav-
ků nic nezabrání tomu, aby
se na sídlištích stavěly nové
bytové domy příliš blízko
těm stávajícím. „Další postup
budemekonzultovat s právní-
ky,“ uvedla Kolínská s tím, že

se opozice s námitkami obrá-
tí na Evropskou komisi. Oslu-
nění bytů nahradí nové pravi-
dlo – rozšířený předpis o den-
ním osvětlení, podle kterého
musí mít všechny pobytové
místnosti okna. Podle novely
pak nesmí být součet oken-
ních ploch menší než deseti-
na podlahové plochymístnos-
ti. Návrh nově doplnil i poža-
davek dostatečného odstupu
budov od sebe. Podle náměst-
ka primátorky Petra Dolínka,
který hlasoval pro návrh,
tedy není důvod k obavám.
„Tento krok není o tom, že si
někdo může tři metry před
vaším domem postavit jiný
dům,“ doplňuje Dolínek.
Novelu vítá také městský

Institut plánování a rozvoje,
podle kterého je předpis
o oslunění absurdní. Archi-
tekti díky němu museli
mnohdy navrhovat domy roz-
todivných tvarů, aby přísnou
normu splnili. FILIP JAROŠEVSKÝ

Kritizovaný plán spojení Do-
pravního podniku Praha (DPP)
a investiční skupiny Penta se
zatímkonat nebude. Spoluprá-
ce, která měla v ideálním pří-
padě přinést snazší výkup po-
zemků na metro D, se ani ne-
dostala radním na stůl ke
schvále-
ní.
Za-

tímco
podle
opozi-
ce, kte-

rá návrh kritizovala
kvůli jeho nevýhod-
nosti pro město,
byl materiál
z jednání
nako-
nec

stažen kvůli jeho
rizikovosti i ne-
dostatku hlasů
pro schválení.
Podle jiných
chce město
lépe pocho-

pit, co by
spojení

s Pentou
městu

a DPP při-
neslo.

Dopravce nyní zpracovává
analýzu vlivu novely na pří-
pravu stavby metra D. Na ni
před schválením spojení
s Pentou radní plánují po-
čkat.
Podle náměstkyně primá-

torky Petry Kolínské (zele-
ní/Trojkoalice) je čekání na
další analýzy pouze taktika
a vedení města uvádí jen zá-
stupné důvody. Pražská koali-
ce (ANO a ČSSD) je podle ní
rozpolcená a její členové vy-
staveni velkému tlaku. JAR

Ledecká se těší z občanství
Dvojnásobná olympijská vítězka z Pchjongčchangu Ester
Ledecká se stala čestnou občankou Prahy 1. Toto ocenění
obdržela třiadvacetiletá snowboardistka a lyžařka jako
nejmladší z osobností. Ledecká se narodila v metropoli
a stále bydlí v jejím centru. „Je krásné být v sále, kde se
před třiceti lety brali moji rodiče, a doufám, že budu
Praze 1 i nadále dělat radost,“ uvedla Ledecká, která
čestné občanství převzala z rukou starosty první městské
části Oldřicha Lomeckého (na snímku vlevo). ČTK

Metro D. Dopravní podnik se s Pentou
zatím nespojí. Rozhodne nová analýza

Slunce v bytech
už svítit nemusí

Spor o proslunění

Znění předpisů vyvolalo řadu
sporů, mimo jiné v pražské
koalici ANO, ČSSD a Trojkoali-
ce (SZ, KDU-ČSL a STAN).

● Pokud je obytná místnost
vyhovující v rámci denního
osvětlení, podle odborníků
to neznamená, že je dosta-
tečně prosluněna. Byty tak
v budoucnu mohou zůstat
světlé, o tom, zda budou
i zdravé, lze ale pochybovat.

Tipy na dnešní den

VÝSTAVA
Malíř Martin Krajc vysta-
vuje ode dneška až do
29. srpna v DSC Gallery
svá díla v rámci expozice
Tinto de verano. Otevře-
no je od pondělí do sobo-
ty od 13 do 19 hodin.

KONCERT
Festival Tóny Chodovské
tvrze zakončí od 20 ho-
din program Klasika
a jazz bez fraku. Vystou-
pí Jaroslav Svěcený
a Tom Vybíral Trio. Více
na chodovskatvrz.cz. MET



www.metro.cz PRAHA středa 18. července 2018 04

Kolem oprav ulic
v Praze 7 panuje
mnoho otázek.

Veletržní ulice jako moderní
bulvár plný stromů, ulice Du-
kelských hrdinů jako třída,
za kterou se nebude muset
Praha 7 stydět. Takové byly
plány Institutu plánování
a rozvoje, který městu při-
chystal novou podobu takzva-
ného Letenského kříže. Kon-
cepční studii zahrnující
nejen úpravy chodníků, pře-
chodů, zastávek a výsadbu
téměř dvou stovek stromů
ale radní smetli ze stolu. Ma-
teriál, jehož realizace by vy-
šla na 762 milionů korun, je
podle nich třeba dopracovat.

„Nechápu, proč studie ra-
dou neprošla. Projednávalo
se to dlouho se všemi zúčast-
něnými. Mrzí mě to o to víc,
že žádné věcné námitky ne-

přišly,“ uvedla náměstkyně
primátorky Petra Kolínská,
která návrh předkládala.
Ta se má v plánu v budouc-

nu opřít o podporu sociál-
ních demokratů. Právě její-
mu členovi, náměstku primá-
torky Petru Dolínkovi, se při-
tom včera na radě podařilo
prosadit studii, která doporu-
čuje výrazné omezení auto-
mobilové dopravy na Pohořel-
ci. Rozhodnutí souvisí s tím,

že ministerstvo dopravy chce
uzavřít pěší průchod přes
svůj areál. Ten je klíčový pro
spojení Pohořelce s Dlabačo-
vem a Strahovem.

Přijatá varianta podle něj
počítá nejen s omezením prů-
jezdu aut s výjimkou reziden-
tů, ale i s doplněním zeleně
a se zvýšením bezpečnosti
chodců. Návrh nyní upraví
Technická správa komunika-
cí. FILIP JAROŠEVSKÝ

Na Strossmayerově náměstí má být rozšířený ostrůvek. IPR

Hlavní město zkrátí víkendo-
vé intervaly metra. Na třech
linkách se budou lišit podle
toho, kolik jimi cestuje lidí
a jak na ně navazují povrcho-
vé spoje. Praha zároveň zruší
takzvaný pásmový provoz na
lince C, kdy každá druhá sou-
pravamezi 9. a 19. hodinou ne-
jezdí na konečnou stanici Let-
ňany, ale končí už na Ládví.

Obě opatření, která mají za-
čít platit od září, schválili rad-
ní. Ročně mají městskou po-
kladnu stát asi 130milionů ko-

run. Podle schváleného doku-
mentu od 90. let roste počet
cestujících, kteří po Praze pro-
střednictvímMHD cestují o ví-
kendech a státních svátcích.

Kromě přeplněného metra
způsobují dlouhé intervaly ka-
pacitní problémy v navazují-
cích tramvajích a autobusech.
Kromě základního intervalu
nyní v neděli a ve svátcích
mezi 10. a 13. hodinou jezdí
metro každých deset minut.
V této době semá od září inter-
val snížit na 7,5 minuty. ČTK

Vila Čapka otevře
Vila Karla Čapka se na
krátko otevře veřejnosti.
U příležitosti stého výročí
založení Československa
Praha 10 připraví několik
komentovaných prohlí-
dek ve vile, kterou vlastní.
Poprvé budou moci lidé
vilu navštívit tento pátek
od 18 do 20 hodin. MET

Hayato Okamura
za KDU-ČSL
Kandidátem KDU-ČSL do
Senátu v Praze 8 bude
Hayato Okamura. Do voleb
půjdou lidovci s heslem Se-
nát jim nedáme namíře-
ným proti současné vládě.
Nenaplnily se tak spekula-
ce, že strana v tomto obvo-
du podpoří TOP 09. ČTK

inzerce

Pohořelec bez aut,
Letná beze změn

Metro. Brzy pojede
přes víkend častěji

Zprávy krátce



www.metro.cz DOMOV středa 18. července 2018 05

Další ministr končí
kvůli své vysoko-
školské práci.

Pro podezření z plagiátorství
své bakalářské práce rezigno-
val včera na postministra prá-
ce a sociálních věcí Petr Krčál,
na této pozici vydržel 20 dní.
Jeho nástupcem by měla být
sedmatřicetiletá Jana Maláčo-
vá, která dosud vedla na úřa-
du odbor rodinné politiky. Si-
tuaci chce v sobotu v Lánech
s premiérem Andrejem Babi-
šem probrat i prezident Miloš
Zeman.

„Doufejme, že zbytek vlády
už má diplomové práce v po-
řádku,“ komentoval premiér
a šéf ANO Andrej Babiš fakt,
že v jeho vládě končí v krátké
době už druhý ministr kvůli
stejnému podezření. „Já mys-
lím, že bychom mohli klidně
prověřit všechny diplomky

poslanců,“ zažertoval Babiš.
Už minulý týden skončila
v čele ministerstva spravedl-
nosti po 13 dnech ve funkci
TaťánaMalá z ANO. U ní se ob-
jevila podezření z opisování
u diplomových prací na
Panevropské vysoké škole
v Bratislavě, kde studovala
práva, a také na Mendelově
univerzitě v Brně, kde psala
práci o chovu králíků.

Reakce na problém vlády
přišly v zápětí. „Ukazuje se,
že v této vládě mají ministři
bez vysoké školy evidentně
výhodu,“ uvedl na sociálních
sítích předseda TOP 09 Jiří Po-
spíšil. „Na plnění příkazů An-
dreje Babiše stejně žádné
vzdělání potřeba není a ušetři-
li bychom si blamáž s opisová-
ním,“ uvedl kandidát do Sená-
tu Marek Hilšer.

Nejkratší dobu vydrželami-
nistryně obrany Karolína Pea-
ke, v roce 2012 byla z postu
ministryně obrany odvolána
po devíti dnech. ČTK

Herci budou děti vzdělávat
Česká televize Déčko (:D) oslaví 31. srpna pět let své exis-
tence. V den svého vzniku nabídne speciální pořady prolo-
žené vysíláním filmy. V podzimním vysílání několika pořa-
dy připomene 100 let vzniku Československa. Různými pro-
gramy provedou herečky a herci jako Naďa Konvalinková,
Henrieta Hornáčková (na snímku) či Pavel Zedníček. ČTK

774 833 233podpora@4isp.czcctv.inshop.cz

Reliable security systems
®

ISOAHD-4-1
4-kamerová sestava AHD kamer pro venkovní použití

cena: 6 135 Kč

Sestava 4 analogových venkovních bezpečnostních kamer s HD rozlišením (AHD)
a rekordéru za zvýhodněnou cenu. Kamery jsou osazeny kvalitními obrazovými senzory

a IR přísvitem pro perfektní obraz i za zhoršených světelných podmínek.

Dovolujeme si Vám oznámit změnu adresy a sídla v průběhu srpna 2018 na:
Eurazio center, Za stodolou 144, 251 01 Modletice, CZ

Sleva pro čtenáře metro 10% do 25. 7. 2018 15:00 hodin.

KOD SLEVY: METRO10

Řešení jak ochránít
své blízké a majetek

Vyberte si u nás Poraďte se s technikem

své blízké a majeteksvé blízké a majetek

Mezınárodní výstava

PSYCHIATRIE
POMOC NEBO HROZBA?
PSYCHIATRIE

KDY: 20. 7. – 3. 8. 2018
KDE: Autoklub ČR,

Opletalova 29, Praha 1www.vystavapsychıatrıe.cz

Zprávy krátce

Zemřel
překladatel
Hemingwaye
Ve věku 88 let včera
zemřel spisovatel, pře-
kladatel a literární vědec
Radoslav Nenadál. Pře-
kládal díla velikánů ame-
rické i anglické literatu-
ry. Například Williama
Styrona, Ernesta Hemin-
gwaye nebo Johna Irvin-
ga a mnoha dalších
autorů. Loni byl Nenadál
uveden do Síně slávy
Obce překladatelů.

TOP 09 proti EET
„Je to experiment, který
se nepovedl a pokřivil
podnikatelské prostředí
v Česku,“ řekl včera šéf
poslanců za TOP 09
Miroslav Kalousek. Stra-
na se pokusí navrhnout
zákon, který by zrušil
elektronickou evidenci
tržeb (EET). O podpoře
návrhu chce jednat s dal-
šími kluby. Podle Kalous-
ka evidence pomáhá
spíše velkým firmám,
zatímco malé obchůdky
nebo hospůdky ničí. ČTK

Po Malé
také Krčál

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 18. července 2018 06

Ratlík ano, doga
ne. Pozor při foce-
ní stráže. Na co si
dát pozor při ná-
vštěvě památek?

Návštěvnická pravidla hradů
a zámků se liší. Co je někde za-
kázáno, to jinde povolují. Ur-
čitě buďte ale pozorní na Praž-
ském hradě. Jak se chovat při
fotografování hradní stráže,
to je podrobně sepsáno na
webových stránkách. „Ná-
vštěvníkům je zakázáno při-
bližovat se na kratší vzdále-
nost než půlmetru k vojákovi
stojícímu na čestném stráž-
ním stanovišti u vstupních
bran Pražského hradu,“ uvádí
se v pokynech pro turisty. Vo-
jáka nesmíte ani obtěžovat
a „jinak snižovat jeho důstoj-
nost“, připomíná Návštěvní
řád.

Vtipní jsou na romantic-
kém jihočeském zámku Čer-
vená Lhota. Tady vámna tabu-
li u vchodu poděkují, že „ne-
nosíte dovnitř psy, kanárky,

akvarijní rybičky ani jiná zví-
řata“. Správa zámku připomí-
ná, že tím vytvářejí turistémi-
lou atmosféru. Pokud by se ně-
kdo rozhodl pravidla porušo-
vat, čeká ho přísný trest: „Mů-
žete být ze zámku vykázáni
se ztrátou cti a vstupného,
které se jednou provždy ne-
vrací,“ upozorňuje zámecký
řád.

Právě vstup se psy a dalšími
mazlíčky je jedním z nejčas-
tějších omezení. Tam, kde
s nimi můžete, musíte dodr-
žet daná nařízení. Většinou se
jedná o velikost psa. Psíčkové
obvykle nevadí. Například do
zámku v Horšovském Týně si
smíte vzít malého psa v tašce.
Musí s tím ale souhlasit i ostat-
ní v návštěvnické skupině. „Je
to proto, kdyby byl někdo
alergický na psí chlupy, aby
nás neobvinil, že měl zdravot-
ní problémy,“ vysvětluje kas-
telán zámku Jan Rosen-
dorfský. Tolerantní jsou ke
psům například na Křivoklá-
tě, zvíře musí mít vodítko
nebo být v tašce a je povolen
jen jeden pes na skupinu.
S mazlíčkem se můžete vydat
na Kokořín nebo na Kost.

Vstřícní jsou také v zámku ve
Žďáru nad Sázavou, tam vás
se psem nepustí pouze do ba-
ziliky.

Striktní zákaz vstupu se
psy do interiéru platí na Kono-
pišti. „Zvířata ale smějí do par-
ku a skleníku,“ říká Helena
Nohejlová,mluvčí zámku. Ně-
kteří turisté jsou však vynalé-
zaví. „Občas průvodkyně
u příchozích už během pro-
hlídky objeví vyčuhující psí
uši z kabely,“ uvádí mluvčí
zámku. Jednou tady dokonce
z kabelky lovili králíka. Para-
doxně mají pejskaři smůlu
taky na hradě Bítově, který je
ale proslavený sbírkou jedna-
padesáti vycpaných psů.

V některých zámcích je stá-
le zakázaný vstup v obuvi, na
turisty čekají proslulé klouza-
vé papuče. Těmi chrání pů-
vodní parkety, například na
Červené Lhotě. Jinde ale pře-
zouvání už zrušili. Zjistili to-
tiž, že se na podrážky pan-
toflů lepí nečistoty a tahle
vrstva pak působí jako brusná
pasta a parkety spíš poškozu-
je. Třeba v Českém Krumlově
je nenutí už od začátku deva-
desátých let. PAVEL HRABICA

Ve skalách nejsou záchody a na psa si vezměte tašku

Pravidla focení a chování jsou na Hradě přísná. MAFRA

Před návštěvou památky dopo-
ručujeme pročíst základní infor-
mace na internetu. Potíže ne-
musíte mít jen se zvířaty.

● Pro majitele psů je užitečná
stránkawww.sepsem.cz.

● Do příruční tašky smíte svého
miláčka vzít třeba na Bouzově
či ve ve Šternberku. Na Orlíku

nepustí psa jen na zámeckou
rozhlednu.

● Na některých zámcích se ne-
smí fotit s bleskem.

● Problém může být i lidská po-
třeba. Například v Adršpaš-
sko-teplických skalách nej-
sou toalety uvnitř skalního
města. Návštěvníci si musejí
ulevit před vstupem dovnitř.

inzerce

Na zámky pašují psy i králíky



www.metro.cz SVĚT středa 18. července 2018 07

Dvě děti v Saúdské
Arábii spáchaly se-
bevraždu, ke které
je přiměla online
hra známá jako
Modrá velryba.

Saúdskoarabské království za-
kazuje 47 her, včetně Grand
Theft Auto V, Assassin’s
Creed 2 a The Witcher (Zaklí-
nač) za dosud nespecifikova-
né porušování pravidel a re-
gulí. Zákaz, který platí od
pondělí, je reakcí na smrt tři-
náctileté dívky a dvanáctileté-
ho chlapce, které údajně do-
hnala k sebevraždě hra zná-
má jako Modrá velryba. Pří-
má souvislost se zakázanými
hrami nicméně není jasná.
Hra Modrá velryba vznikla

údajně v Rusku a rozšířila se
tam do stovek síťových spole-
čenství, která propagují tak-

zvanou estetiku smrti a nabá-
dají mladou generaci k sebe-
vraždě. Po zapojení do hry
musí uživatel podstoupit ně-
kolik často velmi drastických
úkolů, například vyrýt si na
ruce obrázek velryby a jeho
fotografii poslat administrá-
torovi. Ten po splnění dalších
úkolů nakonec určí čas a mís-
to doporučené sebevraždy.
O hru se dlouhodobě zají-

má policie také v České re-
publice, protože i zde se obje-
vilo v souvislosti s ní několik
případů sebepoškození nebo
vydírání dětí. Bývalý ministr
vnitraMilan Chovanec ale po-
žadoval důkazy od policie
o tom, zda internetová hra vy-
zývající hráče k sebevraždě
opravdu existuje. Chovanco-
va mluvčí v květnu sdělila, že
ministr by uvítal přesnější ko-
munikaci policie s veřejností.
Podle expertů může jít

o poplašnou zprávu. Mluvčí
Policejního prezidia Jozef Bo-
cán tehdy sdělil, že policie vy-

dala zprávu upozorňující ro-
diče a pedagogy, aby si víc vší-
mali projevů dětí, které mo-
hou souviset s rizikovým cho-
váním v prostředí internetu.
Někteří počítačoví experti

v minulosti uvedli, že žádná
hra Modrá velryba ve skuteč-
nosti neexistuje. Byl to podle
nichmarketingový tah, který
měl přitáhnout nové uživate-
le do konkrétních skupin na
sociálních sítích. ČTK

Pussy Riot. 15 dní vězení
Na 15 dní do vězení poslal moskevský soud tři členy rus-
ké punkové skupiny Pussy Riot, kteří v neděli v Moskvě
vtrhli na hřiště během finálového utkání mistrovství
světa ve fotbale. Veronika Nikulšinová, Olga Kuračevová
a Pjotr Verzilov dostali rovněž tříletý zákaz návštěvy spor-
tovních událostí. Včera navíc Evropský soud pro lidská
práva ve Štrasburku rozhodl, že při vyšetřování a odsou-
zení tří členek stejné skupiny v roce 2012 Rusko porušilo
jejich práva. Nařídil, aby Moskva Marii Aljochinové,
Nataliji Tolokonnikovové a Jekatěrině Samucevičové
vyplatila odškodné a zaplatila rovněž soudní výdaje. AP

Létání bude i pro ženy

Ženám v Saúdské Arábii se
letos poprvé otevře letecká
škola. Přihlášky už vyplnilo
několik set žen, které doufají,
že se z nich stanou pilotky.

● Letecké výcvikové centrum
bude otevřeno v souvislosti
s ukončením zákazu, který
ženám bránil usednout za
volant. Ten přestal platit
v červnu. Studenti podstou-
pí tříletou výuku a praxi.

inzerce

Arabové zakazují
hrát 47 videoher



www.metro.cz SVĚT středa 18. července 2018 08

Před jízdou autem
na Slovensku
nekloktejte
hlavně ústní vodu.

Řidiči nemusejí krátce po po-
užití ústní vody či vypití jed-
né ze značek nealkoholické-
ho piva obstát v dechové
zkoušce, ukázal test sloven-
ské policie. Policejní prezi-
dium doporučilo motoris-
tům, aby v takovém případě
požádali hlídku o krátké odlo-
žení kontroly. Slovensko pod
hrozbou pokut či trestního
stíhání uplatňuje nulovou to-
leranci alkoholu pro řidiče
motorových vozidel.
Nejvyšší hodnotu alkoholu

v dechu zjistil test po použití

ústní vody, nižší po konzuma-
ci jednoho z nealkoholických
piv. Při opakovaném testu po
uplynutí čtvrthodiny již lidé
alkohol v dechu neměli. „Ve-
řejnost upozorňujeme na prá-
vo požádat policejní hlídku
foukat 15 minut po zastave-
ní,“ uvedla policie.

Podle lékaře ústavu soudní-
ho lékařství Ľubomíra Straky
čekací doba je nevyhnutelná
kvůli alkoholovým výparům,
které zůstávají v ústech. Mě-
ření podle něj mohou zkres-
lit i ovocné džusy, kapky či
ústní spreje s obsahem lihu.
Za řízení motorových vozi-

del pod vlivem alkoholu hro-
zí viníkům na Slovensku po-
kuta a zadržení řidičského
průkazu, v případě silné opi-
losti či odmítnutí dechové
zkoušky až vězení. ČTK

Zprávy krátce

Meteotsunami
Záplavy, které vyvolalo
takzvané meteotsunami,
zasáhly pobřeží španěl-
ských turistických center
– Mallorky a Menorcy.
Vlny měřily skoro dva
metry. České turisty
podle sdělení tuzem-
ských cestovních kancelá-
ří ale neohrozily. iDNES.cz

Britská pokuta
Pokutu ve výši 61 tisíc
liber (1,8 milionu korun)
dostala kampaň Vote
Leave, která před refe-
rendem v roce 2016 bojo-
vala za odchod Británie
z Evropské unie. Oznámi-
la to dnes britská voleb-
ní komise, podle které
kampaň překročila povo-
lený limit na výdaje
o půl milionu liber.

Babiš do Říma?
Italský premiér odpově-
děl Babišovi v otevře-
ném dopise na víkendo-
vé odmítnutí pomoci
s migranty. Pozval Babi-
še do Říma, aby si o pro-
blému promluvili. ČTK

Myslíte, že spojit sport
s nakupováním a zábavou
není možné?

Například v Europarku ve Štěr-
boholích během celého léta tuto
možnost máte.

Můžete si sem zajít vyzkoušet
a zahrát na osmnácti profesio-
nálních drahách minigolf. Dráhy
jsou umístěné v přízemí, v 1. pa-
tře a na parkovišti. Hraje se zdar-
ma, stačí složit pouze vratnou
zálohu za zapůjčení holí a míčků.

Kromě požitku ze hry mohou být
ti nejlepší odměněni.

Každá návštěva v Europarku se
totiž počítá. Pro věrné hráče je
po celé léto připraven věrnostní
program, který má připraveny
atraktivní ceny v hodnotě přes
37 000 korun.

Minigolfové hřiště je všem k dis-
pozici až do 31. 8. každý den
od 10 do 20 hodin.

Více na www.europark.cz

Minigolf zdarma celé léto

Předplatné na 6 týdnů za 500Kč.
Objednávejte nawww ww .lidovenoviv ny.cz/okupace
nebo na 225 555 533.

OKUPACE

události
vsrpnu 1968

· nová fakta, fotografie, dokumenty
· co ukrývaly sovětské archIvy
· příběhy hlavních aktérů

Nový seriál LN od 20. 7. 2018

P

vsrpnu

Noční vlci také u sousedů
Ruský motorkářský klub Noční vlci, známý svým blízkým
vztahem k ruskému prezidentovi Vladimiru Putinovi,
zřídil svou pobočku na Slovensku. Uvedlo to tamní ruské
velvyslanectví. Slovenské úřady proti klubu zakročit
zatím neplánují, byť ministerstvo zahraničí vyslovilo
znepokojení nad snahami klubu usadit se v zemi. MAFRA

inzerce

Dýchejte až
15 minut po
zastavení



www.metro.cz KULTURA středa 18. července 2018 09

Dnes, první den festivalu Co-
lours of Ostrava, uvidí diváci
v Multifunkční hale Gong ob-
novenou premiéru Bernstei-
novy Mše (Mass). Další tři re-
prízy představení pak budou
následovat v listopadu a pro-
sinci v Praze a Brně. Deník
Metro vyzpovídal představite-
le hlavní role Vojtěcha Dyka.

Proč jste se rozhodli obno-
vit Mši, stýskalo se víc
vám – tvůrcům, nebo divá-
kům?
Já myslím, že oběma slož-

kám. Já nikdy nezažil takhle
hluboké odezvy, jak u spolu-
účinkujících, tak u diváků,
tak možná proto. Anebo taky
proto, že je to prostě dobrý
kus...

Jak k tomu došlo, že bude-
te představení hrát zrovna
na Colours of Ostrava?

Inu to bylo tak... My oslovi-
li našeho hlavního sponzora
z minulých let, bez jehož po-
moci by se tahle série předsta-
vení nedala vůbec odehrát...
A ten sponzoruje též Colours,
takže z toho vyplynul i nápad

zahrát to v rámci tohoto festi-
valu. No a já zaplesal, protože
Colours patří svou dramatur-
gií k těm nejlepším v Česku
a řadí se užmezi evropské fes-
tivaly.

Bylo nutné kvůli festivalo-
vému prostředí něco
v nastudování měnit?

Vůbec nic, spíš se jen víc
soustředit, protože přece jen
na festivalu je mnoho láka-
del.

Po dvou představeních
v Ostravě přijde několika-
týdenní pauza a pouhá
tři představení. Proč jich
neodehrajete víc?
To si taky říkám po každé

sérii, která se nám povede za-
platit a být na nule. Přece jen
se se svýmkolegou producen-
tem Josefem Buchtou zatím
nechceme úplně zadlužovat
a plánujeme našim dětem
i něco odkázat. Nějakou tu
kačku.

Jak byste diváky pozval,
co je podle vás největším
kouzlem tohoto díla?
Já jim asi jen řeknu, ať při-

jdou, protože těch příležitos-
tí už moc nebude. A dílo je to
povznášející, hlavně tedy na
duši. Takže přijďte, kamarádi
spoluobčané. I ti zahranič-
ní. IVETA BENÁKOVÁ

Mladá Američanka Han-
nah přijíždí do Florencie
s bolestným tajemstvím
– zotavuje se z vážné poru-
chy příjmu potravy, kterou
po léta trpěla – a pokouší
se v Itálii začít nový život.
Postupně se sžívá s novým

prostředím, získává přátele, pomalu se začíná orientovat
v místní složité sociální dynamice, flirtování, závratné
posedlosti fotbalem a kulinářskémumění; neukojitelná
chuť do životamístních obyvatel ji fascinuje i odpuzuje.
Nejvíc jí ovšem učaruje minulost města. Ta je pro ni
přínosná i nebezpečná zároveň – Hannah totiž ve Flo-
rencii objevuje nejrůznější zpodobnění krásy a brzy
ji zaujme to, co lze nalézt jen mimo běžné turistické
trasy: příběhy světic a mystiček, žen, které hladověly a
trpěly kvůli Bohu. Jejich extatické stavy
jí v mnohém připomínají její vlastní;
čím víc se s nimi ovšem identifikuje,
tím naléhavěji se jí vrací přízraky z
minulosti…

JESSIE CHAFFEE
FLORENCIE
V EXTÁZI

www.argo.cz

348 Kč

Čtyřdenní festival Colours of
Ostrava se koná v industriál-
ním areálu Dolních Vítkovic,
kde na 21 venkovních i krytých
scénách nabídne přes 350 pro-
gramových bodů – koncertů,
divadel, workshopů, diskusí,
filmů i výtvarných akcí.

● Festival, jehož návštěvnost se
pohybuje okolo 50 tisíc lidí, za-
tím není vyprodaný. K dispozi-
ci jsou čtyřdenní i jednodenní
vstupenky. „Vstupenky nyní
jsou k dispozici a budou i bě-
hem festivalu. Takže když se
někdo rozhodne přijet na po-
slední chvíli, bude mít šanci si
je koupit,“ říká mluvčí akce
Jiří Sedlák.

● K dostání jsou u hlavní festiva-
lové brány, za permanentku
zaplatíte 3100 korun, jedno-
denní vstup je za 2100 korun.

● Program na hlavní scéně od-
startuje koncert kapely Future
Islands z Baltimore v Marylan-
du. Jednou z největších hvězd
bude kapela N.E.R.D. nabízejí-

cí kombinaci hip hopu, funky,
rocku, R&B a elektroniky.
Z jejích členů nejvíce poutá
pozornost zpěvák a produ-
cent Pharrell Williams.
Ti vystoupí hned dnes večer.

● Mezi další lákadla pak patří
norský producent, dýdžej
a skladatel Kygo nebo britská
zpěvačka Jessie J.

● Vojtěch Dyk kromě Mše
na festivalu poté vystoupí
i s kapelou B-Side Band.
„Bernsteinova Mše je něco
mezi obřadem, koncertem a
divadlem. V různých hudeb-
ních stylech bravurně osciluje
mezi klasikou, rockem, jaz-
zem a muzikálem,“ konstatuje
Sedlák.

● Pořadatelé festivalu letos
výrazně zvětšili vstupní
prostor do areálu akce.
Pro návštěvníky je připrave
na i speciální doprava z noč-
ních koncertů do okolních
měst. Řadu novinek pořadate-
lé připravili i pro handicapova-
né návštěvníky. ČTK

Do Vítkovic se ještě dostanete

Obnovená Bernsteinova
Mše bude na Colours

Vojtěch Dyk MAFRA

Akrobati
za tmy
v oblacích
V sobotu 4. srpna ve
21 hodin vypukne na
Stezce v oblacích, která je
na Dolní Moravě, akroba-
tická night show. V ní se
představí provazochodci
a akrobati ve výškách, ná-
vštěvníci si poslechnou ta-
neční orchestr Timbre Mu-
sic a to vše za speciálního
osvětlení. 2x DOLNIMORAVA.CZ

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz SERVIS středa 18. července 2018 10

Min. 26
Max. 30

Min. 25
Max. 29

Min. 23
Max. 27

Min. 23
Max. 27

FOTO: 2x AP

SOBOTAPÁTEKZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-c
,5
-a
.

,,Nebreč,
vždyť si ji

brát nemusíš.“

JIRKA HASAN
Facebook

1 Sovětské vozítko
Lunochod 2 zahájilo
svůj průzkum povrchu
Měsíce počátkem
roku:
a) 1963
b) 1973
c) 1983

2 Hokejový klub
Vítkovice Ridera,
založený v roce 1928,
hraje domácí zápasy
v aréně:
a) Budvar
b) Ostravar
c) Litovel

3 Papež Jan XXIII., který
byl papežem od roku
1958 až do své smrti,
se narodil v roce:
a) 1881
b) 1891
c) 1901

4 Podle příběhu Valerie
Solanasové byl
natočen film, který se
jmenuje Střelila jsem:
a) Allena Ginsberga
b) Ricka Owense
c) Andyho Warhola

5 V roce 2013 se
v pražské porodnici
v Podolí narodila
jedné ženě z Milovic
první česká:
a) paterčata
b) šesterčata
c) sedmerčata

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 37,0 °C
Rok výskytu: 1793

Sudoku

12:30 Horákovi
13:20 Arabela (8/13)
13:50 Úsměvy
14:30 To je vražda, napsala IV
15:15 To je vražda, napsala IV
16:00 Jsou hvězdy,

které nehasnou
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:55 Dnes vám
budem polku hrát

14:25 Folklorika
14:50 Krajinou příběhů

českých hradů známých
i neznámých (3/10)

15:15 Šílený svět studené války
16:05 Žralok obrovský
16:55 Alžírsko
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Podivnosti světa:

Dopravní prostředky (2/8)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Panoptikum
města pražského
Detektivní seriál (ČR, 1987).
Hrají: J. Adamíra, J. Vinklář,
J. Bláha, O. Havelka a další.
Režie A. Moskalyk

21:10 Byl jednou
jeden dům (4/5)
Seriál (ČR, 1974)

22:39 Výsledky losování
Šťastných 10

22:40 Columbo
Krimiseriál (USA, 1998)

00:10 Taggart
01:20 AZ-kvíz
01:50 Banánové rybičky
02:15 Dobré ráno
04:45 Sváteční slovo místo-

předsedy Rady Církve
bratrské Petra Rause

04:50 Kluci v akci
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Jihoafrická republika,
duhová země
Rozmanitá mozaika obyva-
tel a ohromující bohatství
fauny i flóry v nejjižnějším
výběžku kontinentu

21:00 To byl můj život?? (3/4)
21:55 Vinnetou – Tajemství

Stříbrného jezera
Dobrodružný film
(N, 2016)

23:30 Tisíc chutí ulice:
Barbados

00:20 Města zločinu: Oakland
01:15 Most III (2/10)

Seriál (Dán./Švéd., 2015)
02:10 Co vidí, kdo nevidí
02:40 Přísně tajné vraždy
02:55 Zatopené osudy
03:10 Na hranici tradic
03:40 Příběhy domů

ČT2

20:05 3 + 1 z Jetelína (18)
Komediální seriál (ČR,
2016). Hrají: J. Ježková,
R. Genzer, J. Šťastný,
J. Hána, A. Chocholatá
a další. Režie V. Balko

20:20 Vraždy ve Stratfordu (3)
Krimiseriál (VB, 2018).
Hrají: J. Joynerová,
M. Benton, P. W. McBride
a další

21:20 Show Jana Krause
22:25 Polda (3)

Detektivní seriál
(ČR, 2016)

23:45 Policie v akci
00:30 Komisař Rex na stopě (7)

Krimiseriál (It., 2013)
01:35 Komisař Rex na stopě (8)

Krimiseriál (It., 2013)
02:25 Poslední polda II (2)
03:15 Ano, šéfe!

PRIMA

12:00 Óčko hity
Klipy a polední news

13:00 Óčko hity
14:00 Vlak’n’Roll

Přijmi výzvu youtuberů
14:05 Óčko hity
15:00 Smash

Svět komiksů
15:05 Óčko hity
16:00 Vlak’n’Roll

Přijmi výzvu youtuberů
16:05 Óčko hity
18:00 Zpátečka

Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2012

19:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kriminálka
Anděl II (12)
Krimiseriál (ČR, 2010).
Hrají: M. Stropnický,
D. Švehlík, M. Taclík,
H. Dvořáková a další.
Režie I. Pokorný

21:35 Atentát (10)
Krimiseriál (ČR, 2015)

23:00 Kriminálka: Oddělení
kybernetiky (9)
Krimiseriál (USA, 2015)

23:55 Beze stopy III (23)
Krimiseriál (USA, 2004)

00:50 Můj přítel Monk II (13)
01:40 Můj přítel Monk II (14)
02:20 Námořní vyšetřovací

služba XIII (8)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (248)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. (9)
Krimiseriál (USA, 2009).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, L. Huntová,
P. Cambor a další

21:20 Teorie velkého
třesku V (23)

21:50 Teorie velkého
třesku V (24)

22:20 Partička
22:55 COOLfeed
23:05 Americký

chopper VIII (14)
00:05 Partička
00:40 Satan přichází (1)
01:35 Nejsem

do tebe blázen (3)
01:55 Satan přichází (1)
02:50 Nejsem

do tebe blázen (3)
03:10 Bylo nebylo V (16)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka III (7)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (248)
14:05 Můj přítel Monk II (13, 14)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XIII (8)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:15 Helena (16)
18:50 Hospoda (18)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch IV (9)

Sbohem 1/2
13:30 Poslední polda II (2)

Smrt striptéra
14:30 Komisař Rex na stopě (7)

Voják budoucnosti
15:35 Komisař Rex na stopě (8)

Barva vody
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama II (13)
12:45 Simpsonovi VI (8, 9)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi VI (10)
14:15 Simpsonovi VI (11)
14:45 Teorie velkého

třesku V (21, 22)
15:40 Futurama II (14)
16:05 Americký chopper VIII (14)
17:00 Top Gear VI
18:15 Simpsonovi VI (12)
18:45 Simpsonovi VI (13)
19:15 Simpsonovi VI (14)
19:45 Simpsonovi VI (15)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový je
Ranní fresh na Óčku!

09:00 Moje desítka
Staň se na hodinu
hudebním šéfem na
Óčku! Moje desítka –
to je tvých deset nejoblí-
benějších videoklipů!
Celá hodina jen podle
tvého gusta!

10:00 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty



www.metro.cz SERVIS středa 18. července 2018 1 1

Bohumila
Tušková

Za poslední dobu mě
příjemně překvapil

hrad Houska.

Markéta
Janatová

Ve Frýdlantu, už tím,
že je to hrad

a zámek v jednom.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 18. 7.

VAŠE VELKÁ LÁSKA
Kde se skrývá? Kdy ji najdete?
Dokážu přesně odhalit váš osud!

Volejte 906 70 30 35

Ptejte se

karet!

OSUDOVÉ SEZNÁMENÍKdy se ho dockáte?

Posíle

Planety vám dnes i zítra po-
mohou vyřešit nějaké záleži-

tosti, které jsou vždy třecímmístemv ro-
dině. Snažte se o rozumnou domluvu.

Přestože vás v souvislosti
s rodinou trápí různé věci,

zkuste aspoň dnes odložit své ego. Uží-
vejte si radši společných chvil.

Budete se cítit velmi dobře
na domácí půdě a hlavně

v kruhu svýchnejbližších. Hlavně to zase
nepokazte nějakým svým výstupem!

Zvažujete významnější změ-
nu směru ve vašemstávajícím

zaměstnání. Není proto na škodu, abyste
své plány probrali se svou rodinou.

Dostáváte od svýchblízkých
podporu, kdykoliv ji potře-

bujete. Bude ale třeba, abyste ji nyní
sami poskytli jednomu z členů rodiny.

Pokud si dnes večer sedne-
te ven a budete se dívat na

hvězdy, pak konečněpochopíte, žemno-
há vaše trápení jsou úplněmalicherná.

Pokudmáte někoho známé-
ho nebo člena rodiny v za-

hraničí, dostanete od něj milou a neče-
kanou zprávu. Zdaleka ne jen negativní!

Využijte svou dnešní energii
k tomu, abyste si zacvičili.

Zvýšení kondice je nyní celkem žádou-
cím prvkem. Tak se už nevymlouvejte!

Pečujte více o své zdraví
a zaměřte se více také na

sebe sami. Dejte si příslib, že to tak bu-
dete dělat ne občas, ale skoro denně.

Váš domov je vaše velké
zázemí. Je třeba, aby bylo

příjemné nejenom z hlediska vztahů.
Navrhněte s blízkými i jeho renovaci.

Přestože si myslíte, že k ně-
kterým reakcím vás vypro-

vokovalo okolí, jste za ně zodpovědní
jen vy sami. Držte své nervy na uzdě!

Tyto dny jsou ideální dobou
pro zkrášlení nebo obnovu

vašeho domova. Můžete například na-
plno projevit cit pro krásu a detail.

BRNO, PIVA PLNO
„Můžete mi, prosím, poradit nějakou typickou brněnskou spe-
cialitu, jako je například kaplická cmunda, znojemská omáč-
ka, boloňské špagety?“ Tento zoufalý dotaz jsemminulý tý-
den uveřejnil na Facebooku, abych se ujistil, jestli mi náho-
dou něco neuniklo z místní gastronomie. V žádné knížce ani
na internetu jsem se totiž nemohl dopídit něčeho skutečně
specifického, vyhledávaného, chutného.
Naše zeměmá pár regionálních specialit, třeba krkonošské
kyselo, valašské frgály, štramberské uši, karlovarské lázeňské
oplatky či olomoucké tvarůžky, a tak jsem si chtěl být jistý, že

v případě Brna na něco signifi-
kantního nezapomenu. To víte,
když Pražák (alias „cajzl“) píše
něco o Brnu, tak v podstatě dráž-
dí hada bosou nohou! A tak
jsem se svěřil sociálním sítím.
Neuvěříte, jaké tsunami názorů,
hlášek, vtipů, sprostot a urážek
jsem si vzápětí přečetl. V podsta-

tě jsem se dozvěděl dvě věci, které ani moc nepřekvapily: Br-
ňáci a Pražáci – to je oheň a voda, při každé příležitosti si dělá
legraci jeden ze druhého, někdy je to humor inteligentní, jin-
dy je „přes čáru“.
Co se jídla týče, tak speciality typu brněnský drak s kečupem,
nebo brněnský řízek s hráškem nejsou asi nic, kvůli čemu by
měl Čech, Moravák či jakýkoli další zahraniční turista vyhle-
dávat místní gastronomické zařízení. Na druhé straně – žád-
né město ani region nemají povinnost mít vlastní jedinečnou
specialitu. To se prostě buď stane, nebo ne! Pokud si někdo
chce užít Brno na plné pecky, ať nehledá lokální zvláštnosti
a raději zajde na pivo. Atmosféra jedinečná a výběr obrovský.
Málokteré naše město má tak skvělou a unikátní pivní kultu-
ru – jako Brno!

České hrady a zámky: kde se vám nejvíc líbilo?

Citát

Pokud si někdo chce
užít Brno na plné
pecky, ať nehledá
lokální zvláštnosti.

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Výrok dne

Zdeněk
Karásek

Pražský hrad je
klenot, stejně jako
Červená Lhota.

Dopisy a vzkazy

Stravování pro
introverty
Rád bych přidal svou vlast-
ní zkušenost s automatizo-
vaným objednáváním
v McDonald’s a dalších ře-
tězcích. Je pravda, že se
v průměru zpomalila ob-
sluha. Co dřív prodavač
rovnou obratem vyřizo-
val, to se nyní objevuje
druhé partě někde na kon-
ci seznamu a trvá relativ-
ně dlouho, než se k tomu
dostanou. Zato však před
přístroji nebývají velké
fronty. A hlavně to umož-
ňuje nám nesmělým intro-
vertům vyhnout se kon-
taktu s jinou lidskou by-
tostí a vyvarovat se těch
trapných chvil, kdy vás ob-
sluha zarazí uprostřed peč-
livě nacvičené a dlouho
v duchu připravované ob-
jednávky. Ve spojení s dal-
ší vymožeností jménem
„lokátor“ je už komfort
takřka absolutní – krom
navolení objednávky si
můžete rovnou vzít cedul-
ku, naťukat do přístroje
její číslo a poté rovnou
odejít ke stolu. Vybrané
jídlo vám jako v klasické
restauraci přinesou až
pod nos a odpadá tak ne-
pohodlné čekání ve frontě
na výdej. Já jsem přízniv-
cem podobných změn.

ALOIS SEČKÁR

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

SIGNIFIKANTNÍ
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Příznačný, význačný,
statisticky významný

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV„Elektronická

evidence tržeb je
experiment, který
se nepovedl.“
MIROSLAV KALOUSEK,
ŠÉF POSLANCŮ TOP 09

V této zemi by neměli být likvi-
dováni malí podnikatelé,

míní Babišův
nejviditelnější oponent.



komerční příloha METROLIVE středa 18. července 2018 12

Akční kamery se v současnos-
ti těší velké oblibě a není se
čemu divit. Tyhle malé ka-
merky v sobě kombinují skvě-
lou kvalitu videa s vysokou
odolností a malými rozměry.
Díky tomu se perfektně hodí
pro všechny nadšence do ex-
trémních sportů, cyklistiky,
potápění i jakýchkoliv jiných
sportovních a outdoorových
aktivit. Nejznámějším jmé-
nem mezi akčními kamera-
mi je GoPro, ovšem tyto ka-
mery stojí nemalé peníze.
Proto se dnes podíváme na da-
leko dostupnější možnost –
Dataflex DFS-Q305.

Tato kamera je vybavena ši-
rokoúhlým 16Mpix CMOS sní-
mačem, který si poradí se zá-
znamem až 4K videa při 30
snímcích za sekundu a foto-

grafiemi v rozlišení 4608
krát 3456. Video se ukládá na
Micro SD kartu s maximální
kapacitou 64 GB a k náhledu
slouží dvoupalcový LCD dis-

plej. Potěší i přítomnost wi-fi
kompatibilní s operačními sys-
témy Android i iOS. Nabíjení
vyjímatelné 900mAh baterie
probíhá standardně pomocí
USB portu. Stejně jako u kaž-
dé pořádné akční kamery se
nemusíte bát, že by DFS-Q305
neobstála v těžkých podmín-
kách. Je odolná proti pádům,
prachu a nabízí vodotěsnost
až do hloubky třicetmetrů. Ka-
mera je také vhodná pro zpo-
malená a časosběrná videa. Ka-
meru Dataflex DFS-Q305 poří-
díte v největším českém IT
e-shopu Mironet za vynikající
cenu 1690 korun.

POŽÁDEJTE SVÉHO ŠÉFA
O LEPŠÍ ADRESU SÍDLA FIRMY
ZA CENU 500,- KČ MĚSÍČNĚ !!!
V dnešní globální ekonomice a on-line trhu je
velmi důležité mít umístěné sídlo společnosti
na prestižní adrese v centru velkého města.

Naši adresu mohou využívat nejen společnosti,
ale také OSVČ. Ušetří si tím mnoho finančních

prostředků a také administrativních obtíží.
Podnikatel, jenž využije této možnosti, se tak
posune v podnikání o velký kus dopředu. Získá

totiž luxusní adresu bez zbytečných nákladů.

Pro více informací navštivte: www.fignon.cz

Služby - nabídkaOstatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla, sto-
lek, lampu, aj. T: 603478873 177294

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155177587

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636174865

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665174959

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164176192

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech dru-
hů i velikostí! Stěhování! Byty,
domy, zahrady, Praha a okolí.
Tel. 776444920175503

Celokovový Hua-
wei P smart skvěle
sedne do ruky.

Telefony střední třídy se za
posledních pár let změnily
k nepoznání. Z pomalých
strojů s nekvalitními fotoapa-
ráty se stala kvalitní a dostup-
ná zařízení, která převzala
mnohé z výbavy dražšíchmo-
delů. Jen těžko můžeme pro
toto tvrzení najít lepší pří-
klad než Huawei P smart.

Tento celokovový krasavec
dostal po vzoru svých silněj-
ších sourozenců do vínku
FullView IPS displej, tento-
krát s úhlopříčkou 5.65" a roz-
lišením 2160 krát 1080.
Telefon je poháněn osmijá-

drovým procesorem Kirin
659 z dílen samotného Hua-
wei. Procesor je podpořen

3 GB operační paměti. S tou-
to kombinací se nemusíte
obávat žádného sekání a zpo-
malování i při náročnějším
použití. Operačním systé-
mem je Android ve verzi
8 s nadstavbou EMUI 8.0.
Co se týče fotoaparátů, na

přední straně najdete 8Mpx
selfie kamerku, na zádech
pak snímač s rozlišením 13
Mpx. Oba fotoaparáty příjem-
ně překvapí kvalitou fotogra-
fií i videa. Po stránce ostatní
výbavy se můžete těšit na
32 GB interní paměti, funkci
Dual SIM, čtečku otisku prstů
nebo notifikační diodu.
Chytrý telefon Hua-

wei P smart můžete pořídit
hned v několika barvách
v největším českém IT e-sho-
pu Mironet za 5490 Kč. Jako
dárek zde navíc získáte bez-
drátový reproduktor Lamax
Street ST-1 Beat v hodnotě
890 korun.

5 hodin za 500,- Kč/ dvě osoby,
Praha 8, (Apartmány-Adyton),
Tel.: 603 886 044

Nabízíme azyl
pro mileNce

Dataflex DFS-Q305 je pro nadšence do extrémních sportů.

Celý telefon působí solidním dojmem. 2× MIRONET

Nepřízeň osudu, ale zároveň
obrovská vůle a touha pokra-
čovat v aktivním životě, spor-
tovat, být i nadále přínosem
svému okolí. To spojuje lidi
zapojené do projektu Neza-
stavitelní. Pomoci jim může-
te i vy, stačí 21. a 22. července
projít, proběhnout nebo pro-
jet na kole bránou na Mezní
Louce v Českém Švýcarsku.
Brána je součástí projektu,

který už pátým rokem pomá-
há handicapovaným lidem
vrátit se k oblíbenému spor-
tu. Za každého, kdo bránou
projde, přispěje Birell na kon-
to Nezastavitelných pět ko-
run. Lidé tak pomáhají svým
pohybem. Výtěžek jde na
sportovní vybavení, jako jsou
upravená kola, handbiky
a jiné speciální pomůcky.

K bráně v Českém Švýcar-
sku dorazí v sobotu 21. čer-

vence v 11 hodin i někteří
účastníci letošního projektu
Nezastavitelní. Mezi nimi
bude například i Karel Dan-
ko. Od těžké dopravní neho-
dy v prvním ročníku střední
školy, kterou zavinil nepozor-
ný řidič, zůstal na vozíku.
Táta tří kluků vyráží na hory
s kamarády, kteří se o něj při
sjíždění kopců starají. Jeho
monoski už potřebuje výmě-
nu a pomoci mumůže každý,
kdo o víkendu projde Birell
bránou.
Další brána bude otevřena

první srpnový víkend. Tento-
krát ji vystaví na hlavní trase
přes Obří důl na Sněžku,
u chaty Betyna.

Jen loni prošlo Birell brá-
nou více než 200 tisíc lidí, kte-
ří pomohli Nezastavitelným
získat sportovní vybavení za
1,3 milionu korun.

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

www.mironet.cz

Dataflex DFS-Q305
outdoorová kamera s podporou 4K videa a Wi-Fi

2” displej / voděodolná do 30 metrů

akční kamera
za hubičku

1.690,-

Dataflex DFS-Q305. Kamera za hubičku

Nezastavitelní. Míří
do Českého Švýcarska

Střední třída dovedená k dokonalosti



www.metro.cz JOB středa 18. července 2018 13

Mladé páry, které se chtějí
osamostatnit a založit rodinu
ve vlastním domově, v Praze
příliš nepochodí. Průměrná
cena třípokojového nového
bytu, který počítá i s vlastním
pokojem pro potomka, se to-
tiž v hlavním městě vyšplha-
la na neúměrných 7,6 mi-
lionu korun. Jde o byt v no-
vostavbě, takže kupující ne-
musí platit daň z nabytí ne-
movitosti. Ta by totiž jinak
náklady na pořízení bydlení
zvýšila o dalších 300 tisíc ko-
run. I se jedná o dost vysokou
částku, na kterou většinamla-
dých rodin dosáhne jen stěží.
Nedá se však očekávat, že by
ceny bytů v hlavním městě
v dohledné době klesly, spíše
naopak.
„V posledních letech se čas-

to kritizuje, že mladí lidé zů-
stávají u svých rodičů výraz-
ně déle než předchozí genera-
ce. Obávám se však, že s ros-
toucí cenou bytů se bude ten-
to trend nazývaný mamaho-
tel jen prohlubovat. Na vlast-
ní bydlení totiž bez pomoci
rodičů či příbuzných nedo-

sáhne takřka žádný člověk,
který je teprve na startu ka-
riéry. Vždyť jen pro získání
80procentní hypotéky musí
zájemce při průměrné ceně
nového bytu v Praze 6,7 mi-
lionu korun složit 1,34 milio-
nu korun. Takovou částku
člověk těsně po studiích sám
dohromady nedá,“ upozorňu-
je ředitel developerské spo-
lečnosti Ekospol Evžen Ko-
rec.
Přestože jsou ceny nových

bytů v Praze už nyní mimo
reálné možnosti podstatné
části zájemců o vlastní bydle-
ní, nedá se očekávat jejich ko-
rekce. „Ceny bytů šponuje

vzhůru zablokovaný proces
povolování nových staveb,
kvůli kterému je na trhu ex-
trémní převis poptávky nad
nabídkou. Nic na tom nezmě-
ní ani nedávno ohlášené další
zpřísnění podmínek pro po-
skytování hypoték ze strany
ČNB. Tento nesystémový
krok růst cen bytů nezastaví,
ale bude mít zcela jiný do-
pad. Učiní více nedostupným
vlastní bydlení pro všechny
mladé zájemce a nažene je
do područí nájemního bydle-
ní,“ nastiňuje další vývoj Ko-
rec, podle kterého ceny no-
vých bytů letos porostou ješ-
tě zhruba o pět procent. MET

Nedostatek
zaměstnanců se
nevyhnul ani
tradičně stabilní
a prestižní sféře.

Zaměstnanci v bankovnictví
a pojišťovnictví sice stále pa-
tří k těm s vyššími příjmy,
tempo růstu je ale v posled-
ních letech pomalejší. Napří-
klad průměrná hrubá mzda
uvedená klientskými pracov-
níky na platovém portálu
Platy.cz činí v letošním roce
25 800 korun, což je srovna-
telné s ohodnocením v ně-
kterých obchodních řetěz-
cích.
Práce v bance či pojišťovně

má punc stability a serióz-
nosti a pověst dobře placené-
homísta. Proto vždy přitaho-
vala dostatek zájemců o prá-
ci, zejména bankovní sek-
tor. Ale v době rekordně níz-
ké nezaměstnanosti nedo-
statek lidí postihuje i tyto
obory – především v profe-
sích, kde je vyšší fluktuace.
Jak vypadají tyto obory z po-

hledu údajů agentury Profe-
sia.cz? „Banky a pojišťovny
nejčastěji hledají přepážko-
vé pracovníky, back-office
specialisty a finanční analy-
tiky,“ říká analytik Michal
Novák.
Obecná míra fluktuace je

v bankovnictví na průměr-
ných hodnotách, v pojišťov-
nictví dokonce podprůměr-
ných, přičemž v loňském
roce v těchto oborech změni-
lo práci 19 procent, respekti-
ve 15 procent lidí. Již tradič-
ně nejvíce nabídek práce je
v Praze, Jihomoravském
a Středočeském kraji. Lidé
projevují o nabídnutá místa
největší zájem v krajích Pl-
zeňském, Ústeckém a Karlo-
varském.
Bankovnictví, jakož i po-

jišťovnictví sice stále patří
do desítky těch nejlépe
ohodnocených, ale tempo
růstu mezd je v nich v po-
sledních dvou letech nižší.
Také neplatí, že pracovat
v bance znamená automatic-
ky mít dobrý příjem. Napří-
klad průměrná hrubá mzda
je srovnatelná s ohodnoce-
ním v některých obchod-
ních řetězcích. A to i přesto,

že u klientských pracovníků
došlo meziročně k nárůstu
mzdy o téměř 7,5 procenta,
přičemž například finanč-
ním analytikům meziročně
hrubá mzda stoupla o nece-
lého 0,5 procenta.
Jedná se o obory, kde je

senzitivní otázkou bonuso-
vé odměňování zaměstnan-
ců. Pod drobnohledem jsou
již dlouhodobě zejména fi-
nanční bonusy, což je důsle-
dek určitého stigmatu, kte-
rý finanční ústavy získaly
v souvislosti se skandály
z počátku finanční krize v le-
tech 2008–2010. Obecně lze
ale říct, že právě v bankov-
nictví a pojišťovnictví je na-
bídka bonusů pro zaměst-
nance poměrně bohatá –
u většiny typů je zastoupení
v těchto oborech větší, než
je obecný průměr. Nejvýraz-
nější rozdíl je u sick days,
které jako dostupný bonus
uvádí 67 procent pracovní-
ků (obecný průměr je 24 pro-
cent). Výrazně vyšší, a to
o pětinu a více, je i nabídka
bonusů jako penzijní připo-
jištění, zaměstnanecké sle-
vy, stravenky a dovolená na-
víc. MET

Ceny bytů rostou i kvůli nepružnému povolování staveb. ČTK

Nový byt pro rodinu v Praze.
Připravte si osm milionů

Práce v bankovnictví není lákavá jako kdysi. PROFIMEDIA.CZ

Čerpání peněz z Evropy
Malé a střední podniky loni využily na investice zhruba
30 miliard korun ze zvýhodněných evropských zdrojů,
jako jsou například Evropská investiční banka nebo Ev-
ropský investiční fond. Uvedl to šéf Asociace malých
a středních podniků a živnostníků ČR (AMSP) Karel Havlí-
ček (na fotu). Dodal, že v meziročním srovnání jde
o téměř 100procentní nárůst. ČTK

Zaměstnanci v bankovnictví
berou jako pokladní. Proč?



Vzdělávání - nabídka
• Student ČVUT nabízí doučo-
vání z matematiky k reparátu
nebo maturitě. Tel.
720362324175894

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě. Tel.
777603019.169856

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730174906

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 176230

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 169884

Oznámení
• JORKŠÍR, hnědočerný, malý,
kupír. ocásek, bez obojku, se
ztratil v sobotu odpol., 14.7. v
parku nemocnice IKEM. Při
vrácení velká ODMĚNA. T.
731921521177858

Práce - nabídka
• ZŠ aMŠ Ústavní, Praha 8 při-
jme od 1.9.2018 kvalifikova-
nou učitelku 1. stupně. Kon-
takt tel.: 233550282, e-mail:
zastupkyne@zs-ustavni.cz.174729

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry. t:
702278928,
www.caraplasma.cz, Jung-
mannova 24. Pomáhat je lid-
ské.175025

• Centr Group, a.s. hledá nové
bezpečnostní pracovníky m./ž.
Pracoviště Praha. Mzda 100-120
Kč/h. Směnný provoz, HPP/DPP,
svoz. busy. Tel. 739485851 175195

• Slévárna v Praze 5 přijme slé-
várenské dělníky - taviče, zá-
mečníky. Nabízíme dobré pla-
tové podmínky, 7,5 hod. prac.
dobu, firemní benefity. Životo-
pis zašlete na:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704.175569

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 175586

• VÝPLATA DENNĚ!!! Velký vý-
běr dlouhodobých i jednoden-
ních brigád a kvalifikovaných
pozic na HPP v Praze a blíz-
kém okolí, v různých oborech
(skladníci, práce ve výrobě, ad-
ministrativa, řidiči, pokladní,
doplňování, kompletace, sta-
vební práce atd.). Info:
731883553,
zivotopisy@brigadaihned.cz.176006

• Vydavatelství P-10 přijme
asistentku-recepční, možno i
zkrácený PP, ŘPB, základy AJ.
Nástup dle dohody. Kontakt:
602230922,
kohlerova@tigis.cz.176087

• Přijmeme muže a ženy na
HPP do skladu se značkovým
oblečením na 2-směnný pro-
voz. Nabízíme: od 120
Kč/hod., obědy za 10 Kč, ná-
stupní bonus 6000 Kč, docház-
kový bonus 1000 Kč, týdenní
zálohy, zajištěná doprava,
možnost ubytování, lokalita:
Zdiby. Volejte nebo pište:
+420725426038,
praha@lepsiprace.cz176327

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166176389

• CSOP Pha 10 přijme VEDOU-
CÍ ZDRAVOTNÍ péče. Nást. plat
až 41.000, dle odborné praxe,
osobní ohod., přípl. za vedení,
nábor. přísp. 10.000, letní, zim-
ní a čtvrtletní odměny, strav-
né, jesle, 5 týdnů dovolené.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. CV zasílejte na person.
odd.: doubravova@csop10.cz,
775431594.176610

• Slévárna v Praze 5 přijme
SOUSTRUŽNÍKA na částečný
úvazek - vhodné jako přivýdě-
lek, brigáda, i pro důchodce.
personal@praguecast.cz, tel.:
222531704.176863

• Přijmeme zaměstnance na
ostrahu objektů do Prahy.
Mzda 80-90 Kč/hod. do 16. v
měsíci včetně všech příplatků,
stravenky. Tel.č. 800888042 177008

• Recepční pro 1 osobu ČID (čás-
tečný invalida) na objektu Štěrbo-
holy. Jedná se o 12 hod denní smě-
ny. Plat 85,-Kč/hod na zkrácený
úvazek PP. Základní znalost AJ.
Tel: 734 513 843177321

• Sanitáře / sanitářku pro Fa-
kultní transfúzní oddělení - Zbra-
slav přijme Všeobecná fakultní
nemocnice v Praze. Nástup ih-
ned nebo dle dohody. Kontakt
Mgr. Ilona Drdová,
ilona.drdova@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.177324

• Pražská kurýrní služba přijme
řidiče s vlastním os. vozem, pic-
kupem. Plat: od 28000 Kč+3000
Kč příplatek měsíčně. Vhodné i
pro důchodce. T. 777159005177327

• Prodavač/ka elektroinstala-
cí. Do našeho prodejního
týmu v nově zrekonstruované
prodejně LS servis ELEKTRO v
Praze 8 – Libni hledáme kole-
gu na pozici PRODAVAČ/KA
elektroinstalačního materiá-
lu. Pozice je vhodná i pro ab-
solventy z oboru. Email:
kovalova@lsservis.cz.Telefon:
724018195177330

• JEDNODUCHÉ čištění ELEK-
TRONIKY až 25.000 Kč, HPP, zá-
klady PC, jídlo za pár kaček,
Praha, www.jobleader.cz
725921922177356

• KOMPLET.BALÍČKŮ/kosmeti-

ky až 24.000 Kč, 2 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova,
www.jobleader.cz,
777443555177363

• Všeobecnou, praktickou ses-
tru / Zubní instrumentářku
pro Stomatologickou kliniku /
pedostomatologii přijme Vše-
obecná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup 01.07.2018
nebo dle dohody. KontaktMo-
nika Dokoupilová,
monika.dokoupilova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra177384

• ZŠ a MŠ Praha - Slivenec při-
jme učitele/ku s aprobací
MA-Fy. Nabízíme příjemné
prostředí. Kontakt:
irosova@zsslivenec.cz,
731119488.177387

• Základní škola Špitálská pří-
jme od 28.8.2018 vychovatel-
ku školní družiny. Nabídky se
životopisem zasílejte na mail:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz177422

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903177427

• Hledáme pracovníky/ce do
skladu v Praze Opatově do od-
dělení porcování ryb na pozici
přípravář. Mzda 25-28 tis. čis-
tého. Volejte ZDARMA
800100286177446

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 81 - 130 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK 4.000Kč
Volejte zdarma 800 600 333

www.adamsecurity.cz

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE
Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 11.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Přijďte si
pro práci!

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 725 911 070

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

„SKLADNÍK/CE“
- 28.000 Kč*

- Nástupní bonus 5 000 Kč
- Doprava ZDARMA z Opatova

- 4 dny volna navíc
- Směny 8 hodin denně,

placené přesčasy
- Stravenky

- Nástup ihned
*Při splnění podmínek

Volejte kdykoli:

724 670 273

Společnost Látky Mráz, s.r.o.

HLEDÁ
PRODAVAČKU

pro prodejnu látek a galanterie
Zkušenost v oborumetráž či textil

výhodou, zaučení zajištěno.
Nabízímebenefity ve formě stravenek,

flexi pasů, dnů volna navíc,
zaměstnaneckých slev a další
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED

HPP i jakobrigáda

V případě zájmu zašlete životopis
namraz@latky.cz

nebo volejte tel.: 315 721 001
www.latky.cz

Centra a.s. přijme
ŘIDIČE sk. C,

Pro více informací volejte
724 872 341, 251 119 493 nebo
pište na pazderova@centra.eu

www.centra.eu

který se postará o přejímku, nakládku
a vykládku stavebního odpadu včetně
dokumentace. Očekáváme trestní
bezúhonnost, ŘP sk.C (podmínkou).

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
 Řízení a organizace směn
na objektu

 Práce s kamerovým systémem
 Jednání se zákazníkem
 Vedení týmu zaměstnanců
 Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
 HPP i DPP
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti

Možnost stravování

Požadujeme:
 Dobré komunikační
schopnosti

 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Základní znalost práce na PC
 Časová flexibilita
 Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Podolanka, Praha 9

Přijme obsluhu na HPP
17.000-22.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa

MZda 27 000 kč
(Včetně příplatků)

náboroVý příspěVek 15 000 kč

Mladá boleslaV, beZděčín

PRÁCE PŘÍMO V PRAZE
VOLEJTE 226 254 958!

ZAČNĚTE PRACOVAT V ALZE!
ZÁBAVNÁ A DLOUHODOBÁ
BRIGÁDA VE SKLADU

MZDA 120–170 Kč/hod.
MOŽNOST TÝDENNÍCH ZÁLOH

PRÁCE NA FULL TIME

Získejte novou práci
VOLEJTE 314 004 249!

Kuchař/Ka
PracOVníK PrOVOzu
Mladá Boleslav/Kvasiny
Garantovaná mzda 22 500 Kč

dotované stravování
Týden dovolené navíc

Jste připraveni na novou práci?
Do hypermarketu Praha Novodvorská
hledáme:
• pekaře/pekařky mzda až 25 000 Kč
– praxi nepotřebujete, VŠE VÁS NAUČÍME
– nabízímemnoho benefitů, např.: 10% sleva na nákupy
v síti obchodů Tesco, stravenky v hodnotě 80 Kč,
zvýhodněnouMultisport kartu, dovolenou navíc
za odpracované roky, věrnostní odměnu

+420 724 754 352

Více na itesco.cz/kariera

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 18. července 2018 15

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Práce - nabídka
• Vydělávejte až 25tis Kč čist.!
Pojďte pracovat k naší BS v Pra-
ze a stř. Čechách. Pro muže i
ženy, zaškolíme, možnost tý-
denních záloh, ZDARMA
800100286177448

• BA Griffin přijme strážného
na HPP na prům. areál v Praze
- Běchovicích. Podmínkou od-
borné osvědčení, dobrý zdr.
stav, plat 78 Kč/hod. Tel.
727812484177466

• Kompletace tiskopisů, zpra-
cování remitendy Horní Počer-
nice. Pravidelné směny Po-Pá
07-15 nebo Ne-Čt 16.00-03.00.
Mzda 95/105 Kč čist./hod. Vý-
plata mzdy průběžně po týd-
nu. Požadujeme spolehlivost
a zodpovědnost. Dobrá do-
stupnost z/na metro Černý
Most. Volejte Pavlu
727903706,
zamestnani@wellpack.cz177477

• Polepování a třídění hraček.
MZDA 100 Kč čist./hod. Svoz z
Opatova zdarma. Výplata po
týdnu. Směny po-pá
06-14/08-16.30/14-22. Dlouho-
dobá brigáda do konce roku.
Vhodné pro zletilé studenty.
Směny lze plánovat dle vašich
možností. Volejte bezplatnou
linku 800577775 nebo
727903708. Wellpack.cz177482

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 177492

• Sanitáře pro operační sály
Urologické kliniky do jedno-
směnného nebo směnného pro-
vozu přijme Všeobecná fakultní
nemocnice v Praze. Nástup ih-
ned nebo dle dohody. Kontakt
Ing. Bc. Milan Bauštein, DiS.,
milan.baustein@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra177505

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy pro ostrahu objektů v Pra-
ze 9 a 10 a také pro objekty v
okresech Praha - východ a
západ. Vhodné pro OZP. Volat
725516240177511

• Národní divadlo přijme pro
objekt Nové scény osvětlova-
če. Požadujeme vyučení v obo-
ru elektro nebo středoškolské
vzdělání technického zaměře-
ní, vyhláška 50/1978, práce ve
výškách. Nástup dle dohody.
Odpovědi zasílejte na e-mail:
j.martinovsky@narodni-divad
lo.cz177525

• OSTRAHA restaurace Praha
9. 11-15 tis./měs, zajištění uni-
formy. Čistý RT, certifikát výho-
dou. Nástup možný IHNED.
Tel: 728056130 177532

• OSTRAHA Galerie. 14-18
tis./měs, zajištění uniformy.
Čistý RT, certifikát výhodou,
práce s PC, kamerovým systé-
mem. Nástup možný IHNED.
Tel: 737483818 177535

• Přijmeme podlaháře či truh-
láře. Požadujeme samostat-
nost a zručnost. V případě zá-
jmu volejte na 604103625. 177547

• Elektrikáře přijme firma s
působností v Praze. Řidičský
průkaz skupiny B podmínkou.
Dobré platové podmínky.
241414141 nebo 603247287.177617

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA
NA DPP/DPČ! Hledáme předá-
ky (s ukrajinštinou), skladníky
a řidiče VZV. Mzda 95-100
Kč/h čistého + bonusy, záloha
ihned po směně. Pracoviště
Rudná u Prahy, firemní svoz
zajištěn – Praha, Beroun, Krá-
lův Dvůr. Více info:
peskova@brigadaihned.cz
nebo 775187749.
www.brigadaihned.cz177687

• Hledáme pracovnice pro
denní servis/úklid kancelářské
budovy v Praze na hlavní, ved-
lejší, nebo 1/2 prac. poměr. Po-
žadujeme bezúhonnost a ob-
čanství EU. Volné víkendy, ná-
stupní plat 17000 až 20000 Kč
měsíčně. Životopis zasílejte
na: info@generalprovider.cz .177694

• 140 KČ/HOD za pozici PO-
KLADNÍ - směny si rezervujte
jak potřebujete, prodejny po
celé Praze. Tel.: 222534534
www.creditczech.cz177703

• Brigáda v lahůdkách a pekár-
ně 138 Kč/hod., ŠKOLENÍ, ZÁ-
LOHY. Pracuj podle potřeb,
ranní/odpolední, v týdnu
nebo jen víkendy. Tel.:
222534534177711

• AŽ 138 Kč/hod. v noci a ve
dne, vybalování a doplňování
zboží, ZÁLOHY! Zvládne to kaž-
dý, i ty. Volej 222534534,
www.creditczech.cz177719

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze na
DPP, vhodné i pro důchodce.
První měsíc výplata po odpra-
covaném týdnu. Tel.
281864803, 8-16 hod.177727

• Pro hotel v centru Prahy hle-
dáme ostrahu s dobrou znalos-
tí NJ. Nutný čistý RT, noční a
odpo směny, možno brigád-
ně. Info na tel: 281864803, od
8-16 h. 177733

• Hledáme spolehlivou sta-
robní penzistku na obsluhu a
úklid toalet v centru Prahy. Vo-
lat můžete pondělí až neděle
na tel. 720357313 177737

• Nabízíme práci skladní-
ka/skladnice, v malém skladu,
6 hodin/den, znal. na PC,
mzda 18.000 Kč hrubého, Pra-
ha 10, nástup možný ihned.
Tel. 777566047.177776

• Do skladu hraček v Jirnech u
Prahy hledáme zručné kolegy
s dobrým zrakem na třídění
kostiček. Pravidelné denní
směny po-pá 06-14/14-22
nebo noční 22-06. Mzda 105
Kč čist./hod. Výplata průběž-
ně po týdnu. U práce lze i se-
dět. Nejde o letní brigádu pro
studenty. Volejte Pavlu
727903706, wellpack.cz 177778

• Autoservis v centru Prahy
přijme administrativní pracov-
nici pro příjem zakázek, na
HPP. Tel. 602330593,
602341323, ssauto@mybox.cz 177786

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle: 800100923.177787

• UNIJOB: Nabídka brigády
24.7., noční inventura na pro-
dejně s módou, různé lokality
v Praze. Mzda 153 Kč/hod.
Info 736477133 177793

• Fakultní základní škola v Pra-
ze 8 přijme od srpna 2018 učite-
le/učitelky s aprobací Aj, Nj, M.
Dále hledáme asistenta pedago-
ga. Nabízímemožnost parkování v
areálu školy. Profesní životopis za-
sílejte:
slovanka@zsnaslovance.cz177796

• Jste zdravá žena po přecho-
du? Chcete se zúčastnit klinic-
kého výzkumu? A tuto účast
mít finančně ohodnocenou?
Tak hledáme právě Vás! Společ-
nost QUINTA-ANALYTICA chys-
tá studii u žen po přechodu,
které neberou žádnou hormo-
nální léčbu. Finanční kompen-
zace za Vaši účast 42-55 tis. Kč
+ jednorázový příspěvek na ces-
tovní náklady 3 tis. Kč. Pokud
se chcete studie zúčastnit, při-
hlaste se již nyní na web
http://www.quinta.cz/dobro-
volníci-7, tel. 242454429176775

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 176268

• Hledám byt pro 2 os. menší
do 15 tis. nebo větší do 20 tis.
Požadujeme:MHD do 10min.,
lodžie výhodou, dlouhodobě,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088176621

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666176637

• Hledáme dlouhodobý pro-
nájem provozovny v centru
Prahy 20-50 m2, podmínkou
výloha a přímý vstup z ulice
(ne patro!). SMS nabídky na
tel. 606825739 177528

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný náby-
tek, porcelán, sklo a staré pohle-
dy. Tel.: 602218721 176526

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873177277

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu garsonieru v Praze
Radotíně. Pronájem pro 2 osoby je
7950 Kč+2950 Kč služby. Provize se
neplatí. T. 777168616. K nastě-
hování ihned.177538

Bývalý jamajský
sprinter Usain Bolt
se pokusí nastarto-
vat fotbalovou
kariéru v Austrálii.

Od srpna má osminásobný
olympijský vítěz a světový re-
kordman na 100 a 200 metrů
absolvovat šestitýdenní
zkoušku v klubu Central
Coast Mariners.
Jednatřicetiletý Bolt mluvil

už během své famózní atletic-
ké kariéry o tom, že by jed-
nou rád hrál profesionálně
fotbal. Zatím si v březnu za-
trénoval s hráči Dortmundu
a nedávno absolvoval pár dní
přípravy s norským ligovým
týmem Strömsgodset.
V Austrálii by se mu jeho

sen mohl splnit, pokud se na
hřišti ukáže v dobrém světle.
„Kdyby mu to šlo, naší lize by

jeho přítomnost prospěla.
A-League potřebuje hrdinu
a získala by supermana,“ řekl
k možnému příchodu Bolta
australský fotbalový agent
Tony Rallis. Mariners by kryli
70 procent Boltova platu, zby-
tek by poskytla Australská
fotbalová federace. ČTK

• NEVĚRNÉ PRAŽAČKY čekají
na tvůj buchar! Neboj se jich
a piš SMS ve tvaru 37SPV a text
na 909 15 40

• Nejsem zrovna krasavice. Ale
o to víc jsem NADRŽENÁ. Za-
chraň mě! Simona 35. Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 41UJJ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Tetteh už je sparťanem
Fotbalová Sparta definitivně získala Benjamina Tetteha
z Bohemians Praha 1905. Ghanský útočník (na snímku
v novém dresu Sparty pro zápasy na hřištích soupeřů)
od poloviny června na Letné trénoval a včera Sparta
oznámila, že dořešila všechny administrativní záležitosti.
Tetteh podepsal s klubem smlouvu na čtyři roky. ČTK

Intimní

Liga si žádá
supermana

Naplní stadion?

Výkonný ředitel australského
klubu Central Coast Mariners
Shaun Mielekamp uvedl,
že vše následující se bude
odvíjet od toho, jak dopadne
Boltova zkouška.

● „Protože kdyby nebyl na
potřebné úrovni, mohlo by
nám to spíš uškodit. Ale
kdyby byl tak dobrý, jak
podle našich zpráv může
být, byla by to paráda.
Jsem si jistý, že by se náš
stadion zaplnil vždy, když
by nazul kopačky,“ prohlásil
Mielekamp.

Zprávy krátce

Alaphilippe
uspěl v kopcích
Francouzský cyklista Juli-
an Alaphilippe vyhrál po
samostatném úniku prv-
ní horskou etapu Tour
de France a postaral se
tak zároveň o premiéro-
vý úspěch domácího
jezdce v letošním roční-
ku. Vedení v průběžném
pořadí si upevnil belgic-
ký lídr stáje BMC Racing
Greg van Avermaeto.

Beachvolejbalové
páry vyhrály
Obhájkyně stříbrných
medailí Kristýna Hoida-
rová Kolocová s Micha-
lou Kvapilovou vyhrály
na mistrovství Evropy
v plážovém volejbalu
v Nizozemsku oba úvod-
ní zápasy ve skupině
a zajistily si postup do
play off. Vítězně do tur-
naje vstoupily rovněž na-
sazené dvojky a předloň-
ské finalistky Markéta
Nausch Sluková s Barbo-
rou Hermannovou. ČTK



Den plný zábavy a akce.
Vyzkoušejte si stroje
ve všech zapojených
prodejnách OBI!
www.obi.cz/hlasity

Super cena

6499,-
Super cena

1999,-
Super cena

4999,-

Je čas všechno vyzkoušet

Široký výběr,
silný výkon!

Příkon 2600 W, šířka střihu 51 cm, objem koše
65 l, nastavení výšky sečení 25–75 mm, mulčování
a boční výhoz, ocelový podvozek. OBI č. 1048586

710 W, rychlosklíčidlo 13 mm, 0–3200 ot./min,
0–4800 úderů/min, vrtání beton/ocel/dřevo
16/13/30mm, hmotnost 2 kg. OBI č. 4274676

Výkon 1600 W, vhodné pro bourání, prorážení,
sekání a otloukání, měkká, ergonomická rukojeť,
dva sekáče, stabilní skříň, ideální na obtížně
přístupná místa. OBI č. 5340831

Sekačka benzinová Riwall „Pro RPM 5135” Vrtačka příklepová Makita „HP1631K“ Bourací kladivo Scheppach „AB 1600“

www.obi.cz

Vyhrazujeme si právo na opravu chyb a změny cen.
1400/18 platí od 18. 7. do 29. 7. 2018 nebo do vyprodání zásob.


